Item, in Expositio Isaiae Prophetæ, ad illa verba: *Ecce Virgo concipiet, fol. 117.* inquit: *Natus est ergo ille Emmanuel in Sancta Virginie: cui eum illa, quomodo futurum istud esset (quia virum non cognosceret) postulasset; in eam Spiritum Sanctum esse illapfurum virtuteque Altissimi obumbraturum, respondit Angelus.* Nequam enim legi Deuteronomicæ, quæ mulierem admissò semine masculum enixam septem dies immundam haberi volebat, obnoxia fuit sed nullo seminis auxilio facta Emmanuelis Mater, *prura intemerataque mansit.* Quoniam enim primus ille Adamus non nuptiali coitu procreatus fuerat, sed terrâ efformatus, & hic ultimus, qui ejus corruptionem renovat, in Virginis utero corpus sumit efformatum, ut ejus similitudinem habeat, quod peccato per carnem natum est, &c. Item, ad illud: *Ecce Dominus ascendet super nubem levem,* inquit: *Enim verò nubis nomine corpus ipsum, in quo nobiscum versatus est, ideo forsitan significavit, quod terrenis motibus liberatus corporeisque perturbationibus, qui nec peccatum ullum admisit, neque in ore fraudis quidquam habuisset, superior semper fuerit.* Sunt tamen qui per levem nubem sacrosanctam Virginem, à qua in Ægyptum ulnis est delatus, intelligi arbitrentur, &c. Levem autem ideo dicit, ut deposito peccatorum onere agiliores nos fieri intelligas, sicut & sessione ipsa vel requiem vel certè potentiam significari. Neque enim in Legis observatione, sed in ea quæ per baptismum est perfectione, quæ etiam regnat in terris Christus, requiescit, &c. Lib. imp. Greco-Latin. Parisiis 1580. in fol. magno. Hujus auctoritatis verba parum dicunt pro Immaculata Conceptione: sed illa adduxi, ut cognoscatur, quod nihil aliud habet pro hac materia: est tamen antiquus, & ideo non clarior.

PROSPER Spinula Italus, Episcopus & Comes, inter festivitates, in quibus jus non redditur, enumerat Conceptionem Beate MARIÆ Virginis. Ita inve-

nies in Actis Synodal. Lunensis Ecclesie, fol. 70. **PROSPER U**S Martinengus Brixianus, Monachus Cassinensis Italus, in sua Theotocodia sive Parthenodia, de Palmæ nomine triumphali MARIÆ Virginis attributo propter ejus invictam fortitudinem, per quam cunctas vicis adversitates & contrivit caput serpentis antiqui, Theotocolidum unum, à fol. 96. usque 104. Et ibidem ad principium adducit imaginem Immaculatae Conceptionis cum attributo, folio 9. Item, de Lucis nomine Sanctæ Virginis attributo, inquit:

*Porrò quis clare vocamen convenire Virginis
Lucis alma denegasset, que nihil caliginis
Senfit unquam creatu*a* in alvo Matri*s*, ab*o* reedita?*

Item, de Lili nomine Reginæ Virginum attributo:
*Namque floris candor huius intelligi corporis
Corporisque, puritati congruit plantissime.
Nullaque ei peccati adhäsus infidens labecula:
Nam velut flos iste candet intrus, atque extrus
In simile sic flore semper intime innocentia
Extimæque, integratissima Virgo sancta floruit, &c.*

Vide ibi alia latè, folio 126.

Item, de Columba nomine S. Virginis attributo:
*Cen solet mollis rosa birtis emicare sentibus
Atque de tellure puella pallulare candidus
Lily flos, prorsus expers terra palliginis:
Sicque tali erecta honore, erecta tali origine
Nil venen sensit unquam, mil amarulentia,
Nil odij: sed tota crevit melle dulci dulcior, &c.*

Impress. Romæ 1583. in 4. & 1589. cum commento in 4. regali.

PROSPER URBANUS Urbanus Urbina, Ordinis Minorum Italus, in Summa resolutionum Summe Alexandri de Hales, part. 3. quest. 8. folio 217. de Sanctitate Conceptionis Christi, inquit: *At Beata Virgo, in parentibus ante suam Conceptionem per naturam fuit, in quibus minimè sanctificari potuit; ideo ante ejus Conceptionem nullus sanx mentis sanctificatam fuisse dicere audebit.* Nec etiam in ipsa Conceptione sanctificari potuit, cùm ad coitum sequatur, ad quem quantumvis sanctum natura movet secundum inordinationem somnis. Nec post Conceptionem ante animæ infusionem, cùm corpus humanum non nisi ex unione ad animam possibiliter habeat ad gloriam, & per consequens ad gratiam, quæ ad sanctificationem ordinatur. *Nullus tamen ambigere debet, Beata Virginem post animæ infusionem ante ipsam Naturalitatem in utero matris sanctificatam fuisse.* Et quid nonnulli fuerint arbitrii, Beata Virgo in sua prima sanctificatione à somnis omnino sanctificata fuit, ut quæ caro Beatae Virginis, nedum in ordine ad suam beatam animam, verum etiam in ordine ad Verbum divinum ex ea generandum sanctissima foret; jure secundò sanctificata est, ut puta in Conceptu Salvatoris, in qua non à culpa, sive à peccato aliquo sanctificata fuit; sed à virtutum fôrdibus: & taliter, quod ab ea ablata fuit omnis peccandi potestas, & liberata fuit à reatu privationis divina visionis pro eo quod attinebat ad personam; sed non pro eo quod attinebat ad naturam, &c. Impress. Urbini 1603. in 4.

PROTHO Pruniensis Presbyter, libro 1. de magna Sapientia domo, scriptis de immunitate Virginis MARIÆ. Sic Salazar saeculo 12. & Serranus, lib. 2. cap. 25. num. 19. Leon classe 9.

PRUDENTIUS Poëta antiquus, in Hymno 3. Cathemerinon, sic inquit:

Hec

Hoc erat aspidis, atque hominis
Digrediabile dissum,
Quod modo cernu faenies
Viper a proteritur pedibus;
Edere namq; Deum merita.
Omnia Virgo venena domat.